
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22998

VIERNES, 4 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 128

1/2

C
V

E-
20

25
-5

86
5

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACIÓN  

DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2025-5865 Resolución por la que se dispone la publicación de la concesión de 
subvenciones a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del 
Plan de Inversiones Municipales en el periodo 2025-2029 regulada en 
el Decreto 89/2024, de 4 de noviembre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9.7 del Decreto 89/2024, de 4 de noviembre, 
por el que se conceden subvenciones a los Ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del 
Plan de Inversiones Municipales en el periodo 2025-2029, y en cumplimiento de las funciones 
atribuidas a esta Secretaria General en el artículo 70.2 de la Ley 50/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, en atención a lo expuesto,

RESUELVO

Disponer la publicación en el BOC de la relación de subvenciones concedidas durante el mes 
de junio de 2025 por resolución del Consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio 
y Medio Ambiente a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversiones 
Municipales que se recogen en el Anexo I.

Santander, 30 de junio de 2025.
La secretaria general,
Ana Ruiz San Millán.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22999

VIERNES, 4 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 128

2/2

C
V

E-
20

25
-5

86
5

ANEXO I 
 

AYUNTAMIENTO DENOMINACIÓN PROYECTO  IMPORTE  
CAMPOO DE 

ENMEDIO 
MODIFICACIÓN DE VIAL EN NESTARES Y MEJORAS EN OTROS VIALES URBANOS 
EN EL MUNICIPIO DE CAMPOO DE ENMEDIO 300.000,00 € 

ESCALANTE 
REPARACIÓN DE LA CALLE SOMAZA” Y “RENOVACIÓN DE TUBERÍAS DE 
FIBROCEMENTO EN EL CENTRO URBANO” 150.000,00 € 

RIBAMONTAN AL 
MONTE 

ACONDICIONAMIENTO DE VÍAS PÚBLICAS CON RENOVACIÓN, ADECUACIÓN Y 
REFUERZO DEL PAVIMENTO 

250.000,00 € 

RIONANSA MEJORA DE VIALES Y ESPACIOS PÚBLICOS EN LOS NÚCLEOS DE CELIS Y 
PUENTENANSA 

250.000,00 € 

SAN PEDRO DEL 
ROMERAL RENOVACIÓN Y MEJORA DEL PAVIMENTO EN CARRETERAS 175.000,00 € 

 
 

2025/5865


	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-5869	Ley de Cantabria 3/2025, de 30 de junio, de Políticas de Juventud de Cantabria.
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-5875	Aprobación definitiva de la Ordenanza Administrativa número 33 reguladora de Tenencia, Control, Identificación y Protección de Animales.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-5826	Delegación de funciones del alcalde para celebración de matrimonio civil el 4 de julio de 2025, a las 11:00 horas.
	CVE-2025-5827	Delegación de funciones del alcalde para celebración de matrimonio civil el 4 de julio de 2025, a las 12:00 horas.
	CVE-2025-5828	Delegación de funciones del alcalde para celebración de matrimonio civil el 4 de julio de 2025, a las 13:30 horas.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-5870	Delegación de funciones de la Alcaldía por ausencia.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-5833	Nombramiento de funcionario de carrera, Oficial de Policía Local. Expediente 1063/2021.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-5843	Nombramiento de funcionario de carrera del Cuerpo de Policía Local.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-5839	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-5844	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de LIENDO.
	CVE-2025-5845	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Villacarriedo.
	CVE-2025-5846	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de San Pedro de Romeral.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5880	Resolución Rectoral (R.R. 811/25), por la que se nombran nuevos presidentes de la comisión de selección encargada de la valoración de una plaza del concurso 2PP 2024-2024, que fue convocada por Resolución de 4 de marzo de 2025 (RR 0208/25).

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2025-5862	Relación de la persona aprobada de la convocatoria para cubrir una plaza vacante de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-5881	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 119, de 23 de junio de 2025, de Bases y convocatoria para la provisión de una (1) plaza de personal laboral indefinido, categoría Oficial de 1ª del Área de 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-5847	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la Corrección de errores de la Resolución dictada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion
	CVE-2025-5848	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la corrección de errores de la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion
	CVE-2025-5849	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la corrección de errores de la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion
	CVE-2025-5850	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la Corrección de errores de la Resolución dictada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion
	CVE-2025-5852	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la Corrección de errores de la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion
	CVE-2025-5853	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la corrección de errores de la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion
	CVE-2025-5855	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la Corrección de errores de la Resolución dictada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion
	CVE-2025-5857	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto contra la corrección de errores de la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-5859	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal del ejercicio 2025.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2025-5883	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable correspondiente al Monte de Utilidad Pública 239, La Tabla.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2025-5861	Exposición pública de la cuenta general del ejercicio 2024.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-5824	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2025-5882	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-5858	Aprobación inicial y exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana, para el ejercicio 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 29904/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5829	Aprobación y exposición pública de los padrones de la Tasa por la Prestación de los Servicios de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica y del Servicio de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-5832	Aprobación y exposición pública del padrón de contribuyentes de diversas Tasas y el Canon de Saneamiento correspondientes al segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5865	Resolución por la que se dispone la publicación de la concesión de subvenciones a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversiones Municipales en el periodo 2025-2029 regulada en el Decreto 89/2024, de 4 de noviembre.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5399	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y cambio de uso a alojamiento turístico en La Cavada, en el municipio de Riotuerto. Expediente 316052.
	CVE-2025-5916	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de una pensión rural en Penagos. Expediente 316229.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5760	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/042/2006.MOD.08.2024, como consecuencia del cambio de titularidad de la Planta de Cogeneración 


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-5854	Información pública de extravío del título de Técnica de Grado Medio en Gestión Administrativa.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5890	Resolución por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública de modificación de la Orden OBR/4/2007, de 17 de abril, por la que se aprueban las Ordenanzas generales, de diseño y calidad para las viviendas protegidas en Can

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-5786	Información pública de expediente de solicitud de licencia para realizar una actividad de restaurante en el barrio San Miguel, en La Canal, 80, de Galizano.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-5851	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Ayudas por Nacimiento o Adopción de Hijos en el Municipio.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-02T14:36:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




